Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 27.07.2022                                                                                                                                       № 106

О внесении изменений в  «Положение о пенсионном
обеспечении  муниципальных  служащих и  лиц,
замещающих  муниципальные  должности  в
муниципальном  образовании  город  Владимир,  и
ежемесячных доплатах к  страховой пенсии по
старости  (инвалидности)  лицам,  ранее
замещавшим  должности  в  органах  власти  и
управления, общественных организациях города
Владимира,  исполнявших  функции
государственного управления»

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  «Положение  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных
служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  муниципальном
образовании  город  Владимир,  и  ежемесячных  доплатах  к  страховой  пенсии  по
старости (инвалидности) лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и
управления, общественных организациях города Владимира, исполнявших функции
государственного  управления»,  утвержденное  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 29.12.2005 № 122, следующие изменения:

1.1.  в абзаце первом пункта 5 цифры  «2,3» заменить цифрами «1,1»;

1.2.  абзац первый  пункта 15 изложить в следующей редакции:

«15.   Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)
лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и управления, общественных
организациях  города  Владимира,  исполнявших  функции  государственного
управления, (далее - доплата) устанавливается при наличии необходимого стажа 15
лет  в  таком  размере,  чтобы  сумма  доплаты  составила  55  процентов  страховой
пенсии по  старости  (инвалидности),  назначенной  в  соответствии  с  Федеральным
законом  «О  страховых  пенсиях».  Размер  доплаты  увеличивается  на  3  процента
страховой пенсии за каждый полный год стажа свыше установленной настоящим
пунктом  продолжительности  стажа  работы  и  в  сумме  с  назначенной  страховой
пенсией  не  должен превышать  2,25  размера  должностного  оклада  по  должности
муниципальной службы консультанта, установленного   Положением о размерах  и

условиях  оплаты  труда  (денежном  содержании)  муниципальных  служащих  в
муниципальном  образовании  город  Владимир,  утвержденным  решением  Совета
народных депутатов города Владимира  от 17.10.2007 № 245. Размер доплаты не
может быть ниже 1550 рублей.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и
налоговой   политике.

3.  Действие  настоящего  решения  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01.07.2022.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА